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Anne-Karin Rime er spesialist i anestesiologi og i indremedisin og er

president i Legeforeningen.

Legeforeningen deler bekymringen for situasjonen i Iran. Vi
føler med befolkningen og med kolleger som forsøker å gi
helsehjelp under umenneskelig press og farlige rammer.
Takk for et sterkt og viktig innlegg om den humanitære og medisinske krisen i

Iran (1). Legeforeningen har lenge vært en tydelig forkjemper for prinsippet om

medisinsk nøytralitet og for at krigens regler og humanitærretten må

respekteres. Pasienter, helsepersonell og helseinstitusjoner har en

grunnleggende rett til beskyttelse. Helsehjelp må aldri gjøres til et militært mål

eller brukes som et virkemiddel i krigføring.

Derfor har vi støttet og løftet frem, blant annet i sosiale medier, den entydige

fordømmelsen til Verdens legeforening (WMA) av angrepet på Imam

Khomeini-sykehuset i Ilam og rapportene om hindringer og innblanding i

helsehjelp i landet (2).

«Helsehjelp må aldri gjøres til et militært mål eller brukes som et
virkemiddel i krigføring»

Som WMA, understreker også vi at leger har en grunnleggende etisk og

profesjonell plikt til å gi helsehjelp ut fra medisinsk behov – og at forsøk på å

skremme leger, hindre behandling eller gripe inn i lege-pasient-forholdet setter

liv i fare og undergraver tilliten til helsetjenesten. Innblanding i helsehjelp og

press mot helsepersonell kan aldri aksepteres.

«Innblanding i helsehjelp og press mot helsepersonell kan aldri
aksepteres»
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Legeforeningen tar appellen til kollega Dianosh Dinparvar på største alvor (1),

og vi følger opp dette på flere måter: Internasjonalt gjøres det gjennom vårt

arbeid i WMA og i Den europeiske legeforening (CPME), der vi blant annet

løfter prinsippet om medisinsk nøytralitet og beskyttelse av helsepersonell.

Nasjonalt tar vi temaet opp i vår dialog med norske myndigheter, fordi

beskyttelse av helsehjelp i krig og konflikt er et felles ansvar. I det offentlige

rom bruker vi både våre egne kanaler og media til å understreke at medisinsk

nøytralitet alltid gjelder – også i Iran.

Takk for at du setter situasjonen i Iran på dagsordenen. Legeforeningen står

solidarisk med kolleger og pasienter som rammes når helsehjelp hindres eller

angripes.

Vi vil fortsette å være tydelige på at pasienter, helsepersonell og

helseinstitusjoner skal beskyttes – alltid.
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